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XIZMATLAR SOHASIDA KICHIK BIZNES 
FAOLIYATI SAMARADORLIGINI OSHIRISHNING 
XORIJIY MAMLAKATLAR TAJRIBASI

Toxirova Gavxaroy Tolibjon qizi
Namangan davlat universiteti tayanch doktoranti
E-mail: gavharoy19111999@gmail.com 

Annotatsiya. Mazkur maqolada xizmatlar sohasida kichik biznes subyektlari faoliyatining iqtisodiy o‘sish sur’atlarini 
jadallashtirish va barqaror bandlikni ta’minlashdagi o‘rni rivojlangan mamlakatlar tajribasi asosida kompleks yondashuvda 
tahlil etilgan. Xizmatlar sektori zamonaviy iqtisodiyotda yuqori qo‘shilgan qiymat yaratuvchi, mehnat sig‘imi yuqori 
hamda tez moslashuvchan tarmoq sifatida kichik biznes rivojlanishining asosiy drayverlaridan biri hisoblanadi. Shu 
nuqtai nazardan, maqolada xalqaro ilmiy tadqiqotlar, empirik kuzatuvlar va statistik ma’lumotlar asosida kichik biznes 
samaradorligiga ta’sir etuvchi asosiy omillar tizimli ravishda o‘rganilgan.

Tadqiqot jarayonida xizmat sifati va mijozga yo‘naltirilgan boshqaruvning raqobatbardoshlikni oshirishdagi roli, 
raqamlashtirish jarayonlarining operatsion xarajatlarni kamaytirish va bozor qamrovini kengaytirishdagi ahamiyati hamda 
innovatsion faoliyatning yangi xizmat turlarini shakllantirish orqali daromadlar o‘sishiga ta’siri ilmiy jihatdan asoslab 
berilgan.

Kalit soʻzlar: xizmatlar sohasi, kichik biznes, iqtisodiy o‘sish, bandlik, xizmat sifati, raqamlashtirish, innovatsiyalar, startap 
ekotizimi, xalqaro tajriba, raqobatbardoshlik, rentabellik.

Abstract. This article provides a comprehensive analysis of the role of small business entities in the service sector in 
accelerating economic growth and ensuring sustainable employment, based on the experience of developed countries. 
The service sector is considered one of the key drivers of small business development in the modern economy, 
characterized by high value-added generation, labor intensity, and strong adaptability.

In this context, the study systematically examines the main factors influencing the efficiency of small businesses using 
international scientific research, empirical observations, and statistical data. The research substantiates the role of service 
quality and customer-oriented management in enhancing competitiveness, highlights the importance of digitalization 
in reducing operational costs and expanding market coverage, and demonstrates the impact of innovation activity on 
income growth through the creation of new service types.

Key words: service sector, small business, economic growth, employment, service quality, digitalization, innovation, 
startup ecosystem, international experience, competitiveness, profitability.

Аннотация. В данной статье на основе комплексного подхода и с учетом опыта развитых стран проанализирована 
роль субъектов малого бизнеса в сфере услуг в ускорении темпов экономического роста и обеспечении 
устойчивой занятости. Сектор услуг в современной экономике является одним из ключевых драйверов развития 
малого бизнеса, характеризуясь высокой добавленной стоимостью, значительной трудоемкостью и высокой 
адаптивностью.

В этой связи в статье на основе международных научных исследований, эмпирических наблюдений и 
статистических данных системно изучены основные факторы, влияющие на эффективность малого бизнеса. В 
ходе исследования научно обоснована роль качества услуг и клиенториентированного управления в повышении 
конкурентоспособности, значение процессов цифровизации в снижении операционных затрат и расширении 
рыночного охвата, а также влияние инновационной деятельности на рост доходов за счет формирования новых 
видов услуг.

Ключевые слова: сфера услуг, малый бизнес, экономический рост, занятость, качество услуг, цифровизация, 
инновации, стартап-экосистема, международный опыт, конкурентоспособность, рентабельность.
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K I R I S H
So‘nggi o‘n yilliklarda jahon iqtisodiyotida xizmatlar sohasi yetakchi tarmoqlardan biriga aylanib, iqtisodiy 

o‘sish, bandlikni ta’minlash va aholi farovonligini oshirishda muhim strategik ahamiyat kasb etmoqda. 
Rivojlangan mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, xizmatlar sektori yalpi ichki mahsulotda yuqori ulushga 
ega bo‘lib, yangi ish o‘rinlarining asosiy qismini yaratmoqda. Ayniqsa, xizmatlar sohasida faoliyat yurituvchi 
kichik biznes subyektlari iqtisodiy faollikni oshirish, raqobat muhitini shakllantirish va innovatsiyalarni joriy 
etishda muhim o‘rin tutadi.

Globallashuv jarayonlari, raqamli transformatsiya va innovatsion texnologiyalarning jadal rivojlanishi 
xizmatlar bozorida yangi imkoniyatlar bilan bir qatorda yangi talablarni ham shakllantirmoqda. Raqamli 
platformalar, elektron tijorat, masofaviy xizmatlar va zamonaviy menejment yondashuvlari kichik biznes 
subyektlaridan yuqori samaradorlik, moslashuvchanlik va raqobatbardoshlikni talab etmoqda. Shu jihatdan, 
xizmatlar sohasida kichik biznes faoliyati samaradorligini oshirish masalasi dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat kasb 
etadi.

Tadqiqotning asosiy maqsadi — xizmatlar sohasida kichik biznes subyektlari faoliyatining samaradorligini 
oshirishga qaratilgan nazariy yondashuvlarni rivojlantirish va ularning amaliy mexanizmlarini asoslab berishdan 
iborat bo‘lib, maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalarni amalga oshirish ko‘zda tutilgan:

– xizmatlar sektorida kichik biznesning iqtisodiy o‘sish sur’atlari va bandlik darajasiga ta’sirini ilmiy tahlil 
qilish;

– kichik biznes samaradorligini ifodalovchi asosiy ko‘rsatkichlar hamda unga ta’sir etuvchi omillarni aniqlash 
va tizimlashtirish;

– xorijiy, xususan, rivojlangan mamlakatlar tajribasini o‘rganish hamda ularning samarali jihatlarini baholash;
– xizmatlar sohasida kichik biznes faoliyati natijadorligini oshirishga qaratilgan aniq taklif va amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqish.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Xizmatlar sohasida kichik biznes samaradorligini oshirish masalasi iqtisodiy adabiyotlarda ko‘p 

qirrali yondashuvlar asosida yoritilgan. M. Porterning raqobat ustunligi nazariyasiga ko‘ra, xizmatlarda 
differensiallashuv va qo‘shimcha qiymat yaratish kichik biznesning daromadliligi hamda raqobatbardoshligini 
sezilarli darajada oshiradi [1]. Xizmat sifati va mijozga yo‘naltirilganlikning ahamiyati Parasuraman, Zeithaml va 
Berry tomonidan ishlab chiqilgan SERVQUAL modeli orqali asoslab berilgan bo‘lib, xizmat sifati oshishi mijoz 
ishonchi va sodiqligining kuchayishiga olib keladi [2].

Davlat siyosati va institutsional muhitning roli OECD tadqiqotlarida alohida ta’kidlanib, soddalashtirilgan 
soliq tizimi hamda raqamli infratuzilma kichik xizmat korxonalarining mahsuldorligi va rentabelligini oshirishi 
empirik jihatdan isbotlangan [3]. Innovatsiyalar va tadbirkorlikning iqtisodiy o‘sishdagi o‘rni J. Schumpeter 
nazariyasida markaziy o‘rin egallab, innovatsion xizmatlar kichik biznesning bozorga moslashuvchanligini 
kuchaytirishi ko‘rsatilgan [4].

Shuningdek, Grönroosning xizmatlar marketingi konsepsiyasida mijoz tajribasi va xizmat jarayonlarini 
optimallashtirish samaradorlikning muhim omili sifatida qaraladi [5]. Yaponiya tajribasida “Kaizen” va 
“Omotenashi” tamoyillari uzluksiz takomillashtirish va xizmat madaniyati orqali kichik biznes samaradorligini 
oshirishga xizmat qilishi qayd etiladi [6]. Singapur startap ekotizimi bo‘yicha tadqiqotlar esa raqamli infratuzilma 
va akseleratsiya dasturlari kichik biznesning innovatsion faolligini kuchaytirishini ko‘rsatadi [7].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolani yozishda ilmiy bilishning zamonaviy usullari, jumladan statistik, qiyosiy tahlil va sintez usullaridan 

foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Jahonda xizmat ko‘rsatish sohasida faoliyat olib boruvchi kichik biznes subyektlarining samaradorligini 

oshirish, sohaga yangi usul va standartlarni tatbiq etish, yangi raqobatbardosh xizmat turlarini yaratish, 
sohada faoliyat yurituvchi subyektlarni innovatsion boshqarishni yo‘lga qo‘yish hamda mavjud xizmatlar sifatini 
takomillashtirish borasida qator ilmiy tadqiqot ishlari olib borilmoqda.

Hozirgi kunda dunyoning ko‘plab mamlakatlarida xizmat ko‘rsatish sohasini raqamlashtirish, ushbu sohaga 
malakali kadrlarni jalb qilish orqali aholi daromadlarini oshirish, ikkilamchi xizmat turlarini ko‘paytirish, xizmatlar 
sohasida faoliyat olib boruvchi kichik biznes subyektlari safini kengaytirish orqali yalpi ichki mahsulot tarkibida 
xizmatlar sohasi ulushini oshirish kabi masalalar dolzarb hisoblanmoqda.
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1-rasm. Rivojlangan mamlakatlarda xizmatlar sohasining YaIMdagi ulushi(%)

Yuqoridagi grafikdan ma’lumki, rivojlangan mamlakatlarda xizmatlar sohasi YaIMning asosiy qismini tashkil 
etib, kichik biznes faoliyati aynan ushbu sektor orqali iqtisodiy o‘sish va bandlikka sezilarli hissa qo‘shmoqda .

Rivojlangan davlatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, xizmatlar sohasida kichik biznesning raqobatbardoshligini 
oshirish ko‘proq tartibga solishning soddalashtirilgan modeli, raqamli transformatsiya, soliq yengilliklari, 
inkubatsiya markazlari, startap ekotizimlari, innovatsion infratuzilmalar va malakali kadrlar tayyorlash tizimi bilan 
chambarchas bog‘liq. Masalan, AQSh, Germaniya, Yaponiya, Janubiy Koreya kabi davlatlarda kichik biznes 
faoliyati xizmatlar bozorining moslashuvchanligi va iste’molchilar talabiga tezkor moslashuv qobiliyati bilan 
izohlanadi. Bu mamlakatlarda xizmat ko‘rsatishning yuqori sifati, mijozga yo‘naltirilgan yondashuv, biznesning 
raqamli texnologiyalar bilan uyg‘unligi hamda innovatsion boshqaruv modellari kichik biznes rentabelligini 
sezilarli darajada oshirib kelmoqda.

Ko‘plab rivojlangan mamlakatlarda xizmatlar sohasi kichik biznes subyektlari samaradorligini oshirishga 
qaratilgan turli amaliy mexanizmlar amalda yuqori natijalar bermoqda. Xususan, xizmat jarayonlarini 
optimallashtirish, sifat standartlarini joriy etish, raqamli texnologiyalar asosida xizmat ko‘rsatishni soddalashtirish 
hamda mijozlarga yo‘naltirilgan boshqaruv yondashuvlari kichik biznesning operatsion xarajatlarini kamaytirib, 
daromad va raqobatbardoshlikni oshirishga xizmat qilgan. Bu davlatlarning tajribasidan ma’lumki, samaradorlikni 
oshirishga qaratilgan tizimli yondashuvlar xizmatlar sohasida kichik biznesning bozor ulushini kengaytirish, 
mijozlar sodiqligini oshirish va xizmat sifati barqarorligini ta’minlashda muhim o‘rin tutadi.

Masalan, AQShda xizmatlar sohasida kichik biznes samaradorligi asosan bozor erkinligi, raqobatni qo‘llab-
quvvatlash va raqamlashtirish orqali ta’minlanadi. Kichik biznesning 99,9 % dan ortig‘i “small business” sifatida 
faoliyat yuritadi va federal hamda shtat darajasida raqobatni tenglashtirish siyosati amalga oshiriladi [8]. Bu esa 
korxonalarga bozorga kirish to‘siqlarini kamaytirib, innovatsiyalarni joriy etish imkoniyatini beradi. Moliyaviy va 
institutsional qo‘llab-quvvatlash AQShda kichik xizmat korxonalarining barqaror o‘sishida muhim rol o‘ynaydi: 
Small Business Administration (SBA) orqali kredit kafolatlari, imtiyozli kreditlar, mikrokreditlar va uzoq muddatli 
sarmoyaviy dasturlar taqdim etiladi. Shuningdek, korxonalarga biznes-reja tayyorlash, menejment, marketing 
va eksport bo‘yicha maslahat va treninglar beriladi. Shu tarzda, kichik xizmat korxonalari o‘z faoliyatini moliyaviy 
jihatdan mustahkamlash, yangi bozorga chiqish va raqobatbardosh mahsulotlar yaratish imkoniyatiga ega 
bo‘ladi.

Yaponiyada xizmatlar sohasida kichik biznes samaradorligini ta’minlashda “Kaizen”, “Omotenashi” va 
xizmat madaniyatiga asoslangan boshqaruv tamoyillari markaziy o‘rin tutadi. “Kaizen” — uzluksiz va mayda 
qadamlar bilan takomillashtirish konsepsiyasi — xizmat jarayonlarini ortiqcha operatsiyalardan xoli qilish, vaqt 
va xarajat tejamkorligini oshirish hamda xizmat sifati barqarorligini ta’minlashga xizmat qiladi. Masalan, yapon 
restoranlari, dorixonalar yoki kichik servis markazlarida har kuni “kichik takomillashtirish yig‘ilishlari” o‘tkazilib, 
xodimlar xizmat ko‘rsatish jarayonidagi eng kichik nuqsonlar, navbat kutish vaqti yoki mijoz murojaatlari 
bo‘yicha takliflar beradi. Natijada, xizmat ko‘rsatish vaqtining 5–10 foizga qisqarishi ham kichik biznesning 
umumiy samaradorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi [9].

“Omotenashi” tamoyili esa mijozga nisbatan samimiylik, ehtiyojlarni oldindan sezish va ortiqcha 
rasmiyatchiliksiz xizmat ko‘rsatishga asoslanadi. Bu falsafa yapon mehmonxonalari, kafe va transport 
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xizmatlarida yaqqol namoyon bo‘ladi. Masalan, Yaponiyadagi kichik oilaviy mehmonxonalarda (ryokan) mijoz 
ehtiyojlari bevosita aytilmasdan turib, xonani isitish darajasi, choy turi, yostiq balandligi yoki nonushta vaqti 
bo‘yicha oldindan tayyorlab qo‘yiladi. Bu yondashuv mijoz sodiqligini oshiradi, xizmatdan qoniqish darajasini 
yuqori ushlab turadi va kichik biznesning bozor pozitsiyasini mustahkamlaydi.

Janubiy Koreyada xizmatlar sohasida kichik biznes samaradorligi asosan rivojlangan raqamli infratuzilma, 
kuchli startap ekotizimi va elektron hukumat tizimlarining uyg‘unligi orqali ta’minlanadi. Kichik xizmat korxonalari 
uchun elektron hukumat (e-government) platformalari soliqlarni onlayn to‘lash, litsenziya va ruxsatnomalarni 
tezlashtirilgan tartibda olish, shuningdek, davlat dasturlari va grantlar uchun ariza topshirishni soddalashtirish 
imkonini beradi. Shu bilan birga, IT yechimlar va raqamli xizmatlar xizmat jarayonlarini avtomatlashtirishga, 
xarajatlarni kamaytirishga va mehnat unumdorligini oshirishga yordam beradi. Misol uchun, onlayn rezervatsiya, 
mijozlar bilan aloqani boshqarish (CRM), elektron to‘lov tizimlari va xizmatlarni yetkazib berish platformalari 
kichik korxonalarga tezkor va sifatli xizmat ko‘rsatish imkonini yaratadi.

Janubiy Koreya startap ekotizimi kichik biznesning innovatsion faolligini rag‘batlantirishda muhim rol 
o‘ynaydi. Akseleratsiya va inkubatsiya dasturlari, mentorlik tizimlari va sarmoya fondlari yangi bizneslarning 
bozorga chiqish muddatini qisqartiradi hamda innovatsion g‘oyalarni tez tatbiq etish imkonini beradi. Masalan, 
Seoul Startup Hub va K-Startup Center kabi markazlar kichik xizmat korxonalariga IT infratuzilma, marketing va 
biznes-reja bo‘yicha maslahatlar beradi, shuningdek, moliyaviy qo‘llab-quvvatlashni ta’minlaydi. Shu yo‘l bilan 
yangi xizmat turlarini yaratish va raqamlashtirish orqali korxonalar daromad olish tezligini oshiradi va bozor 
ulushini kengaytiradi.

Germaniyaning “Mittelstand” modeli xizmatlar sohasida faoliyat yurituvchi kichik biznesning samaradorligini 
oshirishda tizimli va integratsiyalashgan yondashuvni namoyon qiladi. Ushbu modelning asosiy tamoyillari 
yuqori sifat, malakali kadrlar tayyorlash va hududiy klasterlash orqali kichik korxonalarga doimiy qo‘llab-
quvvatlashni ta’minlashdan iborat. Dual ta’lim tizimi doirasida talabalar va ishchi-xodimlar o‘quv jarayonida 
amaliy ko‘nikmalarni egallab, keyinchalik xizmat ko‘rsatish jarayonlariga samarali tatbiq etadilar, bu esa xizmat 
sifatini barqaror yuqori darajada ushlab turishga yordam beradi.

Shuningdek, hududiy xizmat klasterlari kichik bizneslar o‘rtasida hamkorlikni kuchaytiradi, resurslarni 
birlashtirish orqali xarajatlarni optimallashtiradi va innovatsion yechimlarni tezroq joriy etishga imkon yaratadi. 
Misol uchun, Bavariya va Renaniya-Vestfaliya hududlarida tashkil etilgan xizmat klasterlari kichik korxonalarga 
marketing, logistika, texnologik yechimlar va malaka oshirish dasturlari bo‘yicha qo‘llab-quvvatlashni 
ta’minlaydi. Bu esa xizmatlarni tezkor va sifatli yetkazib berish, mijozlar sodiqligini oshirish va bozor talabiga 
moslashuvchanlikni ta’minlash imkonini beradi.

Ushbu tajribalar umumiy tarzda shuni tasdiqlaydiki, samaradorlikni oshirishga qaratilgan kompleks va 
tizimli yondashuvlar xizmatlar sohasida kichik biznesning raqobatbardoshligi, rentabelligi va mijozlar bilan 
ishlash samaradorligiga bevosita ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, xizmatlar sohasida kichik biznes subyektlari iqtisodiy o‘sish sur’atlarini 

jadallashtirish, barqaror bandlikni ta’minlash va ichki bozor raqobat muhitini shakllantirishda muhim institutsional 
va iqtisodiy omil hisoblanadi. Rivojlangan mamlakatlar tajribasi (AQSh, Yaponiya, Janubiy Koreya, Germaniya) 
xizmatlar sektorida kichik biznes samaradorligini oshirish kompleks yondashuv asosida — institutsional qo‘llab-
quvvatlash, raqamli transformatsiya, innovatsion infratuzilma, malakali kadrlar tayyorlash va xizmat sifati 
boshqaruvi orqali ta’minlanishini tasdiqlaydi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki:
– xizmat sifati va mijozga yo‘naltirilgan boshqaruv raqobatbardoshlikni oshirishning asosiy omili hisoblanadi;
– raqamlashtirish operatsion xarajatlarni qisqartirish, xizmat ko‘rsatish tezligini oshirish va bozor qamrovini 

kengaytirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi;
– innovatsion faoliyat va startap ekotizimi yangi xizmat turlarini shakllantirish orqali daromad o‘sishini 

ta’minlaydi;
– davlat tomonidan yaratilgan qulay institutsional muhit kichik biznesning barqaror rivojlanishida hal qiluvchi 

rol o‘ynaydi.
Tadqiqot natijalariga asoslanib, xizmatlar sohasida kichik biznes samaradorligini oshirish bo‘yicha quyidagi 

amaliy takliflar ishlab chiqildi:
1.	 Raqamli transformatsiyani jadallashtirish; 
2.	 Xizmat sifati standartlarini joriy etish; 
3.	 Innovatsion va startap infratuzilmasini rivojlantirish; 
4.	 Malakali kadrlar tayyorlash tizimini kuchaytirish; 
5.	 Hududiy klasterlashuvni rivojlantirish; 
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6.	 Soliq va moliyaviy rag‘batlantirish mexanizmlarini takomillashtirish. 
Umuman olganda, xizmatlar sohasida kichik biznes samaradorligini oshirishga qaratilgan tizimli va kompleks 

siyosat iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, bandlikni kengaytirish hamda milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini 
oshirishga xizmat qiladi. Xorijiy mamlakatlar tajribasi asosida ishlab chiqilgan ushbu takliflarni amaliyotga joriy 
etish xizmatlar sektorining uzoq muddatli va barqaror rivojlanishini ta’minlash imkonini beradi.
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